详细内容请查看公司于 2016年6月20日在《中国证券报》及巨潮资讯网（ http://

www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

5、重大资产重组事项

2016年2月25日，公司召开第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于<同方国芯

电子股份有限公司重大资产购买报告书（草案）>及其摘要的议案》等与本次重大资产重组相

关的议案，公司拟通过全资子公司拓展创芯和茂业创芯以现金方式分别认购力成科技和南茂

科技私募发行的股份。公司已于2016年1月25日和2月25日分别与力成科技、南茂科技签订了

《认股协议书》。2016年3月4日，公司收到深圳证券交易所中小板公司管理部出具的《关于

对同方国芯电子股份有限公司的重组问询函》（中小板重组问询函（不需行政许可）【2016】

第2号）。2016年3月10日，公司对问询函进行了回复，并对重大资产购买报告书（草案）等

相关文件进行了相应补充或修订。2016年3月11日，公司股票复牌。该重大资产重组事项尚需

经公司股东大会审议批准、并取得相关各主管部门的批准和授权。

2016年3月31日和4月7日，公司分别将认购力成科技、南茂科技股份事项所需申请材料提

交台湾经济部投资审议委员会（以下简称“投审会”），2016年5月底和7月初，公司会同中

介机构针对投审会的反馈意见进行了两次回复及相关材料的补充。截止本报告披露日，该事

项正在进行中。

详细内容请查看公司于2016年2月27日、2016年3月11日在《中国证券报》及巨潮资讯网

（http:// www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

6、持股5%以上股东股权变动事项

报告期内，公司持股5%以上的股东霍尔果斯国微股权投资管理合伙企业（有限合伙）因

自身资金需求，于2016年6月16日至6月21日期间，通过深圳证券交易所大宗交易系统累计减

持公司无限售条件流通股900万股，占公司总股本的1.48%。本次减持后，国微投资持有公司

30,282,522股无限售条件流通股，占公司总股本的4.99%，不再是本公司持股5%以上的股东。

详细内容请查看公司于 2016年6月23日在《中国证券报》及巨潮资讯网（ http://

www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

十三、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未

能全额兑付的公司债券。

紫光国芯股份有限公司 2016 年半年度报告全文

19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,240,636 2.35%   -3,882,623 -3,882,623 10,358,013 1.71%

1、国家持股 0 0   0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0 0 0

3、其他内资持股 14,240,636 2.35%   -3,882,623 -3,882,623 10,358,013 1.71%

其中：境内法人持股 0 0   0 0 0 0

   境内自然人持股 14,240,636 2.35%   -3,882,623 -3,882,623 10,358,013 1.71%

4、外资持股 0 0   0 0 0 0

二、无限售条件股份 592,577,332 97.65%   3,882,623 3,882,623 596,459,955 98.29%

1、人民币普通股 592,577,332 97.65%   3,882,623 3,882,623 596,459,955 98.29%

三、股份总数 606,817,968 100.00%   0 0 606,817,968 100.00%

1、股份变动的原因

报告期内，公司董事、监事与高管任职变动及年度解锁引起高管股份锁定数量的变动，

从而导致公司限售股份数量与无限售股份数量发生变化。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

赵维健 7,472,714 3,736,357  3,736,357 高管锁定股 按规定解除锁定

阎立群 758,389 184,066  574,323 高管锁定股 按规定解除锁定

张立强 443,400  37,800 481,200 高管锁定股 按规定解除锁定

合计 8,674,503 3,920,423 37,800 4,791,880 -- --

二、公司股东数量及持股情况

紫光国芯股份有限公司 2016 年半年度报告全文

20

单位：股

报告期末普通股股东总数 48,211
报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

西藏紫光春华投资有限公司
境内非国有

法人
36.39% 220,835,000 220,835,000 0 220,835,000

霍尔果斯国微股权投资管理

合伙企业（有限合伙）

境内非国有

法人
4.99% 30,282,522 -9,000,000 0 30,282,522 质押 4,510,000

同方股份有限公司
境内非国有

法人
4.99% 30,280,244 -220,835,000 0 30,280,244

霍尔果斯天惠人股权投资管

理合伙企业（有限合伙）

境内非国有

法人
3.96% 23,999,982 -689,340 0 23,999,982 质押 7,400,000

阎永江 境内自然人 1.65% 9,989,320 1,228,800 0 9,989,320

中国建设银行股份有限公司

－富国中证军工指数分级证

券投资基金

其他 1.55% 9,431,135 458,923 0 9,431,135

中央汇金资产管理有限责任

公司
国有法人 1.50% 9,121,700 0 0 9,121,700

北京清晶微科技有限公司
境内非国有

法人
1.38% 8,369,440 0 0 8,369,440

赵维健 境内自然人 1.21% 7,356,414 -116,300 3,736,357 3,620,057

韩雷 境内自然人 0.63% 3,821,352 -2,874,900 0 3,821,352

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东中，西藏紫光春华投资有限公司和同方股份有限公司的实际控制人均为清华控股有限

公司；赵维健为北京清晶微科技有限公司董事，并持有北京清晶微科技有限公司 35.71%的股

权。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售

条件普通股股份数量

股份种类

股份种类 数量

西藏紫光春华投资有限公司 220,835,000 人民币普通股 220,835,000

霍尔果斯国微股权投资管理合伙企业（有限合伙） 30,282,522 人民币普通股 30,282,522

同方股份有限公司 30,280,244 人民币普通股 30,280,244

霍尔果斯天惠人股权投资管理合伙企业（有限合伙） 23,999,982 人民币普通股 23,999,982

阎永江 9,989,320 人民币普通股 9,989,320

中国建设银行股份有限公司－富国中证军工指数分级证券

投资基金
9,431,135 人民币普通股 9,431,135

中央汇金资产管理有限责任公司 9,121,700 人民币普通股 9,121,700

北京清晶微科技有限公司 8,369,440 人民币普通股 8,369,440